
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

Kraków, dnia 15 lutego 1983 r. Nr 3

r e ś ć:
>z. Str.

UCHWAŁY RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA:
— nr 90 z dnia 30 grudnia 1982 r. w sprawie założeń rozwoju województwa miejskiego krakowskiego w latach

1983—1985 ................................................................................................................................................................................ ...... 1
— nr 92 z dnia 30 grudnia 1982 r. w sprawie zawieszenia obowiązkowego ubezpieczenia koni i bydła na terenie

województwa miejskiego krakowskiego.......................................................................................................................  2

12

UCHWAŁA Nr 90

Rady Narodowej Miasta Krakowa
z dnia 30 grudnia 1982 r.

w sprawie założeń rozwoju województwa miejskiego 
krakowskiego w latach 1983—1985.

Uznając za podstawowe zadanie w latach 1983—1985 po­
jmowanie działań na rzecz przezwyciężenia zjawisk kry- 
sowych w gospodarce województwa oraz stopniowej po- 
awy życia mieszkańców, poprzez likwidowanie istnieją- 
ch dysproporcji rozwojowych, a także tworzenie warun- 
w dla kompleksowego rozwoju województwa miejskiego 
akowskiego w latach następnych — Rada Narodowa 
iasta Krakowa na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
stycznia 1958 r o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r.

■ 26, poz. 139, z 1977 r. Nr 11, poz. 44, z 1978 r. Nr 14, 
z. 61 i Nr 31, poz. 130 oraz z 1980 r. Nr 4, poz. 8) i art. 31 
t. 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o planowaniu 
ołeczno-gospodarczym (Dz. U. Nr 7, poz. 51) uchwala, 
następuje:

§ 1.

Stwierdza się, że wielkość posiadanych przez Radę Na­
rodową Miasta Krakowa nakładów inwestycyjnych na 
lata 1983—1985 nie pozwala na rozwiązanie najpilniej­
szych potrzeb województwa, zwłaszcza występujących 
w gospodarce komunalnej, ochronie zdrowia, oświacie 
i kulturze oraz rolnictwie.
Przyjmuje się, że zakres realizowanych w województwie 
zadań, m. in. w dziedzinie gospodarki żywnościowej i kul­
tury, będzie zwiększony środkami finansowymi jedno­
stek planu centralnego.
Udziela się poparcia dla działań Prezydenta Miasta Kra­

kowa zmierzających do uzyskiwania dodatkowych środ­
ków finansowych zarówno ze szczebla centralnego, jak 
również od jednostek gospodarczych.

§ 2.

1. W polityce społeczno-gospodarczej należy kierować się 
zasadą nadrzędności harmonijnego rozwoju miasta i wo­
jewództwa, mając na uwadze poprawę standardu życia 
mieszkańców.

2. Akceptuje się przyjęte w założeniach kierunki rozwoju 
województwa miejskiego krakowskiego w latach 1983— 
1985 uwzględniające odrabianie zaległości w infrastruk­
turze technicznej i społecznej.

3. Przyjmuje się w zakresie inwestycji kierunkowe propo­
zycje podziału nakładów, przewidując inwestowanie 
w gospodarce komunalnej celem zabezpieczenia terenów 
dla kontynuacji umiarkowanego tempa rozwoju budow­
nictwa mieszkaniowego. Równocześnie uznaje się za 
słuszne skierowanie odpowiednio wysokich nakładów na 
inwestycje służby zdrowia i rolnictwo.

4. Przyjmuje się z zadowoleniem decyzję w sprawie reali­
zacji szpitala w dzielnicy Podgórze oraz uzrlaje za ko­
nieczne podejmowanie działań w kierunku zwiększenia 
tempa realizacji szpitala „B” dzielnicy Nowa Huta po­
nad wielkości przyjęte w założeniach na lata 1983—1985.

§ 3.

1. Uwzględniając możliwości realizacyjne w remontach, 
przy podejmowaniu remontów obiektów kubaturowych 
należy kierować przede wszystkim środki na zabezpie­
czenie budynków najbardziej zagrożonych. Zasada ta 
odnosi się także do obiektów zabytkowych, zwłaszcza 
o najwyższych wartościach kulturowych.

2. W celu zwiększenia zakresu i tempa remontów istnie­
jącej substancji mieszkaniowej, zaleca się podjęcie dzia­
łań zmierzających do zwiększenia potencjału przedsię­
biorstw ogólnobudowlanych, a także rozważenie możli­
wości zmian strukturalnych i przeprofilowania w tym 
kierunku innych przedsiębiorstw budowlanych.



2 Dziennik Urzędowy R.N. Miasta Krakowa Nr 3/poz. 12 i

§ 4.

Uznaje się za niezbędne wykorzystanie wszelkich środ­
ków dla złagodzenia niezwykle trudnej sytuacji mieszkanio­
wej. W związku z tym Prezydent Miasta Krakowa winien 
podjąć stosowne działania zmierzające do rozwijania wszel­
kich form budownictwa mieszkaniowego, m. in. poprzez za­
kłady pracy, które powinny partycypować w ogólnomiej- 
skim uzbrojeniu terenów.

§ 5.

1. Wobec niewykorzystywania w znacznym stopniu mocy 
produkcyjnych istniejących „Fabryk Domów”, należy 
podjąć działania w kierunku uruchomienia w nich pro­
dukcji prefabrykantów, m. in. dla potrzeb budownictwa 
szkolnego, rolniczego oraz jednorodzinnego.

2. Z uwagi na poważne wady i niedociągnięcia budownic­
twa mieszkaniowego realizowanego w technologii wielko­
płytowej, zaleca się dokonanie zmian technologii bu­
downictwa mieszkaniowego, a także zmniejszenia mate- 
riało- i energochłonności.

§ 6.

Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do:

1) rozważenia możliwości zwiększenia stopnia koncentracji 
inwestowania w latach 1983—1985 oraz zmiany struktury 
inwestycji w rolnictwie na rzecz zwiększenia nakładów 
na zaopatrzenie wsi w wodę,

2) przekazania przedsiębiorstwom stanowiska władz tere­
nowych do opracowanych przez te przedsiębiorstwa za­
łożeń rozwojowych na lata 1983—1985, a w szczególności:
— zapewnienia właściwych relacji ekonomicznych,
— zwiększenia udziału produkcji rynkowej w ogólnych 

rozmiarach produkcji,
■— wydatnego zwiększenia stopnia wykorzystania surow­

ców odpadowych i wtórnych,
. — zapewnienia niezbędnych środków na ochronę środo­

wiska, w tym na modernizację i zmianę profilu pro­
dukcji zakładów o dużej uciążliwości,

3) podejmowania wszelkich działań niezbędnych do pełnej 
realizacji zadań inwestycyjno-remontowych ujmowanych 
tak w planie terenowym, jak i w planie centralnym,

4) przeanalizowanie i uwzględnienia w miarę możliwości 

realnych wniosków zgłoszonych w dyskusji sesyjnej n 
niniejszą uchwałą przy opracowywaniu planów społec 
no-gospodarczych na lata 1983—1985.

§ 7.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Mia 
Krakowa.

§ 8.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mc 
od dnia 1 stycznia 1983 r.

Przewodniczący Rai
A. Kozub

13

UCHWAŁA Nr 92

Rady Narodowej Miasta Krakowa
z dnia 30 grudnia 1982 r.

w sprawie zawieszenia obowiązkowego ubezpieczenia koi 
i bydła na terenie województwa miejskiego krakowskieg

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 195f 
o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych (Dz. U. z 195! 
Nr 72, poz. 357, z 1964 r. Nr 16, poz. 94 oraz z 1975 r. Nr 
poz. 91 i Nr 17, poz. 94) Rada Narodowa Miasta Krako 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Zawiesza się na terenie województwa miejskiego krakc 
skiego obowiązkowe ubezpieczenie koni i bydła stanów 
cego własność osób fizycznych, wprowadzone uchwałą nr 
Rady Narodowej Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 197E 
w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia zwierząt gos 
darskich (Dz. Urz. RN Nr 30, poz. 118).

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z m< 
od dnia 1 stycznia 1983 r.

Przewodniczący Rac
A. Kozub

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 110 zł ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotów

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za­
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 35073-5698-224 cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego. Cena zł !

DUJ 88/83 —. 900


